Instalada a reunião, os Conselheiros, por unanimidade e sem quaisquer ressalvas: Com base no artigo 16, inciso iii do 
Estatuto Social da Companhia, os Conselheiros aprovaram a declaração de juros sobre o capital próprio referentes ao período de (i) 
janeiro a dezembro de 2020, no valor total bruto de R$ 4.768.438,64 (quatro milhões, setecentos e sessenta e oito mil, quatrocentos 
e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos); (ii) janeiro a dezembro de 2021, no valor total bruto de R$ 3.827.956,49 (três 
milhões, oitocentos e vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e nove centavos); e (iii) janeiro a dezembro de 
2022, no valor total bruto de R$ 9.603.174,46 (nove milhões, seiscentos e três mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e seis 
centavos). Fica estabelecido que os referidos valores serão pagos aos acionistas detentores de ações da Companhia na data da 
presente deliberação, observada a atual composição acionária da Companhia, na proporção de sua respectiva participação no capital